
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE + 
VIBO VALENTIA 

REGIONE CALABRIA 
Part. IVA 02866420793 

S ERVIZIO 

JIER s _ ANITARIO 

R _ EGIONALE 

Diponimento Tutelo dello Salute 
e Politiche Sonitorte 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Legge 25 Giugno 2019, n.60 

A r  • aCS DEL  •Ay 3 - 	2-0 

Oggetto: Emergenza Covid-19 — accettazione donazioni in denaro e beni. 

L'anno duemilaventi, il giorno n-- 	del mese di 	  il Commissario 
Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano, nominato con Decreto del Ministro della Salute, 13 
dicembre 2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento in oggetto. 



Visti 
il Dlgs 502/92 "riordino della disciplina in materia sanitaria. 
Codice civiler titolo V, art 769 e seguenti; 
Art 75 e 76 dpr 445/2000; 
Art 53 dlgs 165/2001 e smi; 
Art 483 cp; 
L. 241/1990 e smi, L 190/2012 
DPR 62/2013 
Determina ANAC n. 12 del 28/10/2015; 
Delibera ANAC n. 831 del 03/10/2016; 
Piano triennale della Prevenzione Corruzione e Trasparenza, 
Il Decreto legge del 23/02/2020 n° 6 — misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 
Il Decreto del Consiglio dei ministri del 08/03/2020: Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20A01522) (GU Serie Generale n.59  
del 08-03-2020); 
Il Decreto del Consiglio dei ministri del 09/03/2020: nuove misure per il contenimento e il 
contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale. 
Circolare del Ministero dell'Interno 14 marzo 2020; 
Dpcm 11 marzo 2020'- Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 
6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica -
da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale. 

Richiamata: 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/02/2020 - Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto -legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COV1D-19; 
Ordinanze del Ministro della Salute rispettivamente del 25/01/2020, 30/01/2020, 21/02/2020; 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01/03/2020 - Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto -legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Considerato 
che l'Organizzazione mondiale della sanita' il 30 gennaio 2029 ha dichiarato l'epidemia da 
COVID-19 un'emergenza di sanita' pubblica di rilevanza internazionale; 
la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale e' stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
che l'ASPVV ha esigenza di reperire fondi al fine di coprire i costi dell'emergenza; 
la volontà manifestata da più soggetti privati, con atto volontario, di donare all'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia somme di denaro e beni vincolati nell'utilizzo alla 
emergenza Covid-19, 
La normativa vigente che definisce e donazioni in vincolate e non vincolate, da come espresso 
dalla volontà del donante; 
Che la donazione deve corrispondere al reale bisogno della azienda e che non ci devono avere 
conflitto di interesse tra donante e donatario; 

preso atto 
che l'azienda accetta donazioui che corrispondano alle seguenti criteri: 

Liceità della finalità della donazione; 
Compatibilità della donazione con l'interesse pubblico e con i fini istituzionali; 
Non sussistenza di procedure indette dall'azienda dirette all'acquisizione di beni o 
lavori alle quali partecipi il donante; 
La donazione non costituisce per l'azienda AspVV nessun tipo di obbligazione ad 
effettuare azioni che si trasformino in un improprio vantaggio per il donante, 



INARIO 

Il Direttore Ammin strativo Aziendale 
Dott.ssa Elisab 	Rosa Tripodi 

Il Direttore 
Do 

an rtario Aziendale 
alletta 

Il COMMISSA 
Dott. Gi 

Che l'azienda ASP VV stabilisce che le donazioni di modico valore aventi ad oggetto beni e/o 
valori rispettano i seguenti criteri: 

Valore o importo pari o inferiore a 25.000 euro se proposte da persone fisiche; 
Valore d importo pari o inferiore a 50.000 euro se proposte da persone giuridiche, 
associazioni, onlus, società, fondazioni, consorzi, cooperative e similari; 
Di valore superiore a 25.000 euro se proposte da persone fisiche e 50.000 euro se 
proposte da persone giuridiche, associazioni, onlus, società, fondazioni, consorzi, 
cooperative e similari, qualore il donante dichiari ck la donazione derivi da raccolte 
effettuate a scopo benefico o rapportate alle proprie condizioni economiche; 

Che al di fuori delle sopra citate condizioni la donazione deve esser fatta per atto pubblico ai 
sensi della normativa vigente; 

dato atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente atto; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 
la volontà della ASPVV di accettare il manifestato desiderio di più soggetti privati, con atto 
volontario, di donare all'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia somme di denaro e 
beni vincolati nell'utilizzo alla emergenza Covid-19; 
Che l'azienda ASP VV stabilisce che le donazioni di modico valore aventi ad oggetto beni e/o 
valori rispettano i seguenti criteri: 

Valore o importo pari o inferiore a 25.000 euro se proposte da persone fisiche; 
Valore o importo pari o inferiore a 50.000 euro se proposte da persone giuridiche, 
associazioni, onlus, società, fondazioni, consorzi, cooperative e similari; 
Di valore superiore a 25.000 euro se proposte da persone fisiche e 50.000 euro se 
proposte da persone giuridiche, associazioni, onlus, società, fondazioni, consorzi, 
cooperative e similari, qualore il donante dichiari ck la donazione derivi da raccolte 
effettuate a scopo benefico o rapportate alle proprie condizioni economiche; 

Che al di fuori delle sopra citate condizioni la donazione deve esser fatta per atto pubblico ai 
sensi della normativa vigente; 
Che la volontà del donante deve essere espressa mediante invio all'azienda dei seguenti 
modelli: 

Mod. a — donazione bene; 
Mod. b — donazione denaro; 

r 

	

	Che ASPVV di Vibo Valentia esporrà sul, sito aziendale — voce trasparenza- l'elenco dei 
donanti, importo donato e la rendicontazioné dello speso. 
Che le donazioni in denaro devono essere fatte sul C/C 1T47Q0100542830000000218010 — 
BIC :BNLIITR12EZ — INTESTATO ALL'ASPVV — PRESSO LA BNL SPA — AGENZIA 
DI VIBO VALENTIA — VIA KENNEDY, 77 — 89900 VIBO VALENTIA, 
Che il bonifico deve riportare nella causale: 

Per le persone fisiche: Emergenza covid-19 - nome e cognome, codice fiscale; 
Per le persone giuridiche: Emergenza covid-19 — nome giuridico, codice fiscale; 

di dare atto che la pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio Online dell'Azienda 
ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

Letto, confermato e sottoscritto 



S ERVIZIO 

S ANITARIO 

Droartimento Tutea del I rikahge 
e Pofitche Sanitarie 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VIBO VALENTIA 

REGIONE CALABRIA 

Mod a 

All'Asp VV 
Sede 

Oggetto: volontà donazione in beni — emergenza covid-19; 

II/La Sottoscritto/a (nome, cognome„ nome società codice fiscale, residenza/domicilio) donante: 
(consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace, cosi come stabilito dall'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445): 

Donatario: Azienda Sanitaria di Vibo Valentia; 

Esprime la propria volontà di donare i seguenti beni: 

Valore 'economico: 

Da destinare a: 
presidio ospedaliero di Vibo Valentia; 
presidio ospedaliero di Tropea; 
presidio ospedaliero di Serra San Bruno; 
altro 

di dichiara: 

che la donazione non comporta vincoli di nessuna natura per il donatario; 

che la donazione è legata all'emergenza Covid-19; 

l'assenza a proprio carico di sentenze di condanne passate in giudicato o sentenze 

che prevedono la pena su richiesta ai sensi del ad 444 cpp che incidono sulla 

moralità professionale o delitti finanziari; 



o di essere iscritto alla CCIA di 	 n° 	 e che non 

sussistono cause di divieto, decadenza e sospensione in tema di comunicazione e 

informazioni antimafia 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel presente atto ai sensi 

dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di 

protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

il donante 

Data 

All.to documento identità e codice fiscale del donante e/o del delegato. 

Modulo accettazione donazione 

Il commissario/dirigente . 	  

Dott: 	  

Autorizza ad accettare la donazione (si) (no) 

Firma commissario/dirigente . 

Data 

Delibera/determina accettazione donazione 



S ERVIZIO 

il IS $ _ ANITARIO 

R EGIONALE 

Dipaainiento Melo della Salute 
e Paatahe &Datarle 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VISO VALENTIA 

REGIONE CALABRIA 

Mod b 

All'Asp VV 
Sede 

Oggetto: volontà donazione in denaro — emergenza covid-19; 

II/La Sottoscritto/a (nome, cognome„ nome società, codice fiscale, residenza/domicilio) donante 
(consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace, cosi come stabilito dall'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445): 

Donatario: Azienda Sanitaria di Vibo Valentia; 

Esprime la propria volontà di donare la seguente somma: 

Da destinare a: 
presidio ospedaliero di Vibo Valentia; 
presidio ospedaliero di Tropea; 
presidio ospedaliero di Serra San Bruno; 
altro 

di dichiara 

che la donazione non comporta vincoli di nessuna natura per il donatario; 

che la donazione è legata all'emergenza Covid-19; 

l'assenza a proprio carico di sentenze di condanne passate in giudicato o sentenze 

che prevedono la pena su richiesta ai sensi del ad 444 cpp che incidono sulla 

moralità professionale o delitti finanziari; 

di essere iscritto alla CCIA di 	 n° 	 e che non 

sussistono cause di divieto, decadenza e sospensione in tema di comunicazione e 

informazioni antimafia 

Che le donazioni in denaro sarà fatta sul C/C T47Q010054283Ò000000218010 — BIC 

:BNLIITR12EZ — INTESTATO ALLASPVV — PRESSO LA BNL SPA — AGENZIA DI 



VIBO VALENTIA — VIA KENNEDY, 77— 89900 VIBO VALENTIA,e che il bonifico 

deve riportare nella causale: 

Per le persone fisiche: Emergenza covid-19 - nome e cognome, codice 

fiscale; 

Per le persone giuridiche: Emergenza covid-19 — nome giuridico, codice 

fiscale; 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel presente atto ai sensi 

dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di 

protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

il donante 

Data 

AlLto documento identità e codice fiscale del donante e/o del delegato. 

Modulo accettazione donazione 

li commissario/dirigente . 	  

Dott. 	  

Autorizza ad accettare la donazione (si) (no) 

Firma commissario/dirigente . 

Data 

Delibera/determina accettazione donazione 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia in data  ) 	/ O / 2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Vibo Valentia lì  2-‘--/ 	3/ 2020 

   

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Vibo Valentia lì 	/  p j i 2020 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

